
                                                                                                        
 

 

Detektor D-Tek Select nereaguje na kontrolní únik Refco  TL 5 
 

 

Firma Refco dodává kontrolní únik TL-5, kterým je možné zkoušet citlivost detektorů úniku 

chladiva. Špičkový detektor  firmy INFICON  D-Tek Select však na tento kontrolní únik 

nereaguje. 

 

Vysvětlení : 

 

Kontrolní únik REFCO TL 5 vyrábí Institut Luft und Kältetechnik v Drážďanech. Náplň 

detekční látky je chemikálie, která je svými vlastnostmi podobná chladivům. Neobsahuje však 

chladivo R134a. Běžné detektory na tuto látku reagují. 

 

Detektor D-Tek Select však pracuje na principu infračerveného spektra. Detekční látka 

v úniku TL 5 má však jiné spektrum  než mají chladiva a proto detektor nereaguje. 

 

V tomto případě  je nutné použít  kalibrovaný kontrolní únik obsahující chladivo 

(4170.001) 

 

 

Kalibrovaný kontrolní únik                                      Kalibrovaný kontrolní únik 

4170.001                                                                   Refco TL 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          FUNGUJE                                                                      NEFUNGUJE 

 

 

 

Stav: 02/2011 


